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klærer mig enig med det ærede Medlem for Ma- 
ribo Amts 4de Valgkreds (Claussen) deri, at jeg 
ikke kan se, at den nye Proeeslovgioiiing egentlig 
vil faae nogen væsentlig Indflydelse paa selve For- 
ligsinstitutionen Det ærede Medlem for Maribo 
Amts 4de Valgkreds har jo ellers besvaret, hvad 
der fremkom fra det ærede Medlem for Præster 
Amts« 3die Valgkreds, udførlig og tilstrækkelig 
Det vil ses, at det ærede Medlems Forslag gaa i 
den yderste Retning, her er tilstede, nemlig at 
Sagførerne skulle have Ret til at møde allevegne, 
ikke blot i Kjøbenhavn, men ogsaa udenfor Kjø- 
benhavn. I  1850 afviste man et saadant For- 
slag, idet man nægtede det Overgang til 2den» 
Behandling med et meget stort Antal Stemmer, 
og jeg haaber ikke, kat Thinget har« forandret sig 
synderlig siden den Tid. Det ærede Medlem for 
Marstal eller Ærøskjøbing, hvor det nu er Steen- 
strup), fik en saadan Courage, at han ordentlig 
levede op paany idag (Steenstrup:  Var han 
da død ?). Ja, han var nær ved det, han havde 
opgivet alt Haab om at komme nogen Vei med 
sin Mening; men da han hørte det ærede Med- 
lem for Sorø Amts 3die Valgkreds (Tauber), 
evede han op. Der saae han den praktiske Mand, 

lfom mødte til Forlig hveranden Dag, og som 
derfor maatte have Forstand paa Sagen, hvad jeg 
ikke kunde have, da jeg neppe nogensinde havde 
været til et eneste Forlig. Jeg vil dog sige det 
ærede Medlem, at jeg har saa nogenlunde erkyn- 
diget mig om disse Forhold, saa jeg veed nogen- 
lunde Besked, og jeg vil haabe, at det ærede Med- 
lem vil blive slaaet saa grundig ihjel idag, at 
han ikke skal staa op senere. Det ærede Medlem 
for Odense Amts 1ste Valgkreds (Oet. Hansen) 
har jeg ingen videre Grund til at iniødegaa, thi 
jeg er i det heldige Tilfælde idag, at; jeg mod 
Sædvane er enig med ham. Rigtignok tog det 
ærede Medlem paa en Maade Brødet af Munden 
paa mig, idet, han gav sig til at være Ordfører 
홢 det har jeg dog ikke Meget imod 홢홢 men jeg 
vil dog bevare Landsthinget imod hans, som sdet 
forekommer mig, noget nærgaaende Sætning, at 
han var nødt til at motivere Forflagene, ellers 
kunde Landsthinget ikke forstaa Ændringsforslagmie. 
Det, tror jeg dog, er at gaa vel vidt (Oet. 
Hans en. Grundene til Forflagenelx Jeg tror, 
at Grundene ere faa indlysende, at der ikke be- 
haves nogen yderligere Grundsøgen; men det skal 
jeg lade ligge, da jeg ellers er enig med det ærede 
Medlem og erkjender, at han i dette Udvalg, som 
maaske ogsaa paa andre Steder, hvor jeg nu ikke 
har havt Leilighed til at have med det ærede 

Medlem at gjøre, har bestroebt sig for at komme 
til et praktisk Resultat, og det er for mig Hoved- 
sagen. 홢홢홢 Det ærede Medlem for Sorø Amts 3die 
Valgkreds (Tauber), som i Forening med flere 
andre Medlemmer har stillet et Forslag, gjentog 
gjentagne Gange, at det var et i HK Grad skade- 
ligt Forslag, saaledes som Flertallet ønskede det, 
og at det vilde besværliggjøre Forligsinftitutionen; 
men det ærede Medlem blev Beviser skyldig. Vi 
indføre jo ikke noget Nyt, det er indrømmet om- 
trent fra alle Sider, at der i alt Fald er flere 
Steder, hvor vi lette den. Rigtignok frygter jeg 
for, at Debatten skal blive for vidtløstig; jeg for 
min Park skal dog i alt Fald forkorte den, selv 
om det ærede Medlem skulde falde paa at over- 
bevise inig (Tauber: Jeg siger ikke et Ord !). 
Jeg betragter det ærede Medlems Forslag som i 
HK Grad skadeligt, og jeg kan tilføie fordærveligt 홢 
for Forligsinftitutionen. Jeg ser ikke, det er i 
nogen anden Klasses væsentlige Interesse, end i 
de Folks, der have de mange S1naasiiniiner, Aager- 
fatte, Kommisfionærer og mange Andre (Steen- 
f trup: Kjøbmænd og Haandværkere!). Ja, det 
ærede Medlem siger: Kjøbmænd og Haandværkere; 
men disse have jo deres Forligskommission i 
Byerne, og det kan ikke være vanskeligt for dem 
at møde der paa Stedet, det kan ikke være synder- 
lig uoverkonimeligh de kunne tage flere for paa 
een Gang- Jeg paastaar, at det er kun i deres 
Interesse, det er i alt Fald ikke i Sagsøgtes In- 
teresse, at man forkorter Fristen for ham, for at 
han skal ud med den Skilling, han paa en eller 
anden Maade er bleven Paagjældende skyldig. 
Man berøver ham en Ret, som han ellers har; 
det paastaar jeg er ikke i Smaafolks Interesse. 
Nu skal der være Forligsprøve; det vil det ærede 
Medlem afkorte til, at det skal strax foregaa for 
Retten. At han naturligvis vil have de kjære 
Sagførere ind (Tauber: Maa jeg bede om Or- 
det?), det forstaar jeg meget godt, der vil være i 
de samme Folks Interesse. Jeg vil derfor haabe, at 
det Forslag bliver forkastet Jeg vil sige: Hvis 
det Forslag vedtages, vil jeg haabe, at nærværende 
Lovforslag aldrig vil blive til Lov. Det er, hvad 
jeg har at bemærke til det arede Medlems Æn- 
dringsforslag Hvad der er anført»mod § 5 af 
den høitærede Justitsminister og Andre, skal jeg 
henvise til, hvad det ærede Medlem fra Sorø har 
anført for at udskyde Jo, og det tror jeg er rig- 
tigt for at vedtage Ænds«ingsforflaget under Nr. S. 
At Nr. 7 skulde medføre en Byrde for Befolknin- 
gen, kan jeg ikke se. Det paa-fører ikke Pligter 
uden med det Samme at give Rettigheder. Her 
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